
 
 

UCHWAŁA NR LXI/476/23 
RADY MIEJSKIEJ W RYGLICACH 

z dnia 28 listopada 2023 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 
i usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.),art. 50 ust. 6 i ust. 6a  ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej ( Dz. U. z 2023 r. poz. 901z póz. zm) Rada Miejska w Ryglicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania pomocy w formie usług opiekuńczych, usług 
sąsiedzkich  i specjalistycznych usług opiekuńczych w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Określa się szczegółowe warunki odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz tryb pobierania tych odpłatności, a także zasady częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała  XXIV/193/16 z dnia 8 lipca 2016 roku w sprawie określenie szczegółowych 
warunków przyznawania przez Gminę Ryglice pomocy w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi raz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat a także trybu ich pobierania (Dz. 
Urz. Woj. Małop. poz. 4272). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ryglic. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i w chodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Marek Dudowicz 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 8130



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXI/476/23 
Rady Miejskiej w Ryglicach 
z dnia 28 listopada 2023 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania pomocy w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, organizuje i realizuje Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Ryglicach. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług opiekuńczych 
przeznaczona jest dla tych mieszkańców Gminy Ryglice, którzy z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn 
wymagają pomocy innych osób, a są tej pomocy pozbawieni. 

3. Usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane 
również tym mieszkańcom Gminy, którzy wymagają pomocy innych osób, a rodzina lub wspólnie 
niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

4. W szczególności uprawnionymi do korzystania z pomocy w postaci usług opiekuńczych, usług 
sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług opiekuńczych są: 

1) osoby obłożnie chore o najwyższym stopniu dysfunkcji organizmu, z powodu wieku, choroby lub 
niepełnosprawności niezdolne do zaspokajania swoich potrzeb życiowych, 

2) osoby z ograniczoną sprawnością ruchową z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, częściowo 
zdolne do zaspokajania swoich potrzeb życiowych, lecz wymagające pomocy przy wykonywaniu 
bieżących, codziennych czynności domowych. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach pomocą, o której mowa w§1ust.1,mogą zostać objęte rodziny 
wychowujące dziecko niepełnosprawne i z tego powodu wymagające pomocy przy sprawowaniu bezpośredniej 
opieki i pielęgnacji. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane w drodze 
decyzji administracyjnej. 

2. Wydanie decyzji , o której mowa w ust.1, następuje na wniosek osoby zainteresowanej, jej rodziny oraz 
przedstawiciela ustawowego osoby zainteresowanej. Wydanie decyzji może nastąpić także z urzędu po 
powzięciu przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ryglicach informacji o osobie, która wymaga pomocy 
osób innych, a jest jej pozbawiona. 

3. Uprawnienie do przyznania usług musi wynikać z zaświadczenia wydanego przez lekarza rodzinnego lub 
lekarza specjalistę, w którym określony został stan zdrowia, rodzaj schorzenia lub niepełnosprawności. 

4. Wydanie decyzji administracyjnej, o której mowa wust.1 poprzedza przeprowadzenie wywiadu 

środowiskowego. 

5. Decyzja o przyznaniu usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług opiekuńczych 
określa: 

1) rodzaj, zakres oraz miejsce świadczenia usług, 

2) czas wykonywania usług, z określeniem, co najmniej liczby godzin w ciągu tygodnia i liczby dni 
w tygodniu, 

3) wysokość i termin wnoszenia odpłatności z tytułu świadczonych usług opiekuńczych ponoszonych przez 
osobę objętą tą formą pomocy. 

§ 3. 1. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich, określony w decyzji 
administracyjnej, jest uzależniony od stanu zdrowia osoby objętej usługami oraz jej sytuacji rodzinnej 
i materialnej, ustalonej przez pracownika socjalnego podczas wywiadu środowiskowego, o którym mowa w § 
2 ust.4 załącznika oraz od posiadanych środków finansowych w budżecie GOPS na ten cel i możliwości 
zabezpieczenia usług przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ryglicach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8130



2. Przy świadczeniu specjalistycznych usług opiekuńczych zapewnia się dostosowanie ich do szczególnych 
potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności świadczeniobiorcy, przy uwzględnieniu 
zaleceń lekarza, oraz zapewnia się ich świadczenie przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem –zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

3. Wszystkie czynności do wykonania  w ramach usług opiekuńczych oraz sąsiedzkich, określone w decyzji 
administracyjnej dotyczą wyłącznie osoby objętej pomocą. 

4. Łączny czas wykonywania usług ustala się odpowiednio nie więcej niż  8 godzin dziennie. 

§ 4. Osobom w rodzinie pomoc w zakresie usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich  może być przyznana 
tylko w przypadku, gdy rodzina wspólnie zamieszkała z osobą objętą usługami nie jest w stanie zabezpieczyć 
pomocy w tym zakresie. 

§ 5. Korzystanie  z usług  opiekuńczych i usług sąsiedzkich  w sposób  niezgodny z przeznaczeniem (w tym 
nieterminowe regulowanie należności) oraz marnotrawienie własnych zasobów finansowych może prowadzić 
do ograniczenia zakresu udzielanych usług. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8130



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXI/476/23 
Rady Miejskiej w Ryglicach 
z dnia 28 listopada 2023 r. 

Szczegółowe warunki odpłatności za usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat,a także 
trybu ich pobierania 

§ 1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie  lub usługi specjalistyczne mogą być świadczone nieodpłatnie, 
odpłatnie lub częściowo odpłatnie. 

§ 2. 1. W przypadku gdy dochód osoby samotnej lub samotnie gospodarującej nie przekracza kryterium 
dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie. 

2. W przypadku gdy dochód osoby samotnej lub samotnie gospodarującej przekracza kryterium dochodowe 
określone wart 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze i usługi 
sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze udzielane są za odpłatnością ustaloną według następującej 
skali: 

Poziom procentowy dochodu osoby samotnej lub % odpłatności za jedną godzinę usług 
samotnie gospodarującej w  
dniesieniu do 

opiekuńczych     

Kryterium dochodowego w art.8, ust.1, pkt1      
Ustawy o pomocy społecznej      
 
Pow.100%-200% 20% kosztu godziny usług 
Pow.200%-300% 30%  kosztu godziny usług 
Pow.300% 100% kosztu godzinyusług 

§ 3. 1. W przypadku gdy dochód osób pozostających w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego 
określonego w art.8 ust.1ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze, usługi 
sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie. 

2. W przypadku gdy dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe określone w art 
8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze udzielane są za odpłatnością ustaloną według następującej skali: 

Poziom  procentowy dochodu w rodzinie w % odpłatnści za jedną godzinę usług 
Odniesieniu do  kryterium dochodowegowart.8, opiekuńczych     
ust.1,pkt2 ustawy o pomocy społecznej      
 
Pow.100%-200% 20% kosztu godziny usług 
Pow.200%-300% 30%  kosztu godziny usług 
Pow.300% 100% kosztu godzinyusług 

§ 4. Osoby znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji, które udokumentują, że kwota dochodu 
pozostająca do ich dyspozycji po poniesieniu niezbędnych opłat na utrzymanie mieszkania i wydatków na 
leczenie, odpłatności za usługi opiekuńcze, dokonanie niezbędnych remontów, korzystanie z dodatkowych 
usług opiekuńczych oraz zdarzeń losowych nie pozwalałoby na zaspokojenie podstawowych potrzeb 
życiowych, mogą zostać częściowo lub całkowicie zwolnione z odpłatności za usługi opiekuńcze. 

§ 5. 1. Dla ustalenia odpłatności za udzielone usługi opiekuńcze przyjmuje się koszt jednej godziny 

świadczenia usługi w wysokości 25,00 zł. 

2. Dla ustalenia odpłatności za udzielone specjalistyczne usługi opiekuńcze przyjmuje się koszt 1godziny 

świadczonej usługi w wysokości 50,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8130



§ 6. Opłaty (rozliczenie) za udzielone w danym miesiącu kalendarzowym usługi opiekuńcze i usługi 
sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są w następnym miesiącu po miesiącu, w którym 
były świadczone. Opłaty te należy uiszczać w terminie do 7 dni od doręczenia miesięcznego rozliczenia. Opłaty 
należy wpłacać na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 7. W przypadku śmierci osoby korzystającej z usług opiekuńczych, spadkobiercy maja obowiązek zwrotu 
wydatków na świadczenie usług opiekuńczych w wysokości wynikającej z decyzji, z godnie z art.96 ust.1 
ustawy o pomocy społecznej, wpłacając należność na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8130


	UCHWAŁA NR LXI/476/23 RADY MIEJSKIEJ W RYGLICACH z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 5


	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1

	Załącznik 2
	§ 1 w zał.2
	§ 2 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 2

	§ 3 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 3

	§ 4 w zał.2
	§ 5 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 5

	§ 6 w zał.2
	§ 7 w zał.2



		2023-12-06T12:24:25+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




